
 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Vokální činnosti září - červen  

- správně dýchá a vyslovuje 
při zpěvu, snaží se o 
prodlužování výdechu, 
vázaní tónů 
 
- rozšiřuje svůj hlasový 
rozsah (c1 – d2) 
 
- připravuje se na dvojhlas 
 
- používá 8. stupeň a spodní 
5. stupeň 
 
- zazpívá 8 tónů stupnice 
(nahoru a dolů) a rozložený 
kvintakord (tam i zpět) 
 
- zpívá na základě svých 
dispozic intonačně čistě a 
rytmicky přesně 
 
- pracuje nejméně s 10 
písněmi (během školního 
roku) v durové i mollové 
tónině, orientuje se 
v notovém zápisu písně 
 
- seznámí se s dalšími 
hudebními pojmy – legato – 
staccato, dvojhlas, gradace 
uvnitř skladby, stupnice dur, 
tónika, čtvrťová nota 
s tečkou, G klíč, h1, c2, d2, 
předznamenání (bé, křížek), 
hudební forma malá (a, b; a, 
b, a), rondo, polka 
 
- při rytmizaci a melodizaci 
krátkého textu tvořivě 
obměňuje hudební modely 
v dur v rozsahu sexty 
 
- snaží se zaznamenávat 
vlastní hudební nápady 
(motivky, popěvky, …) 
graficky (linkou průběh 
melodie), popř. notami 
 
- aktivně se zapojuje do 
hudebních her (např. 
ozvěna, otázka – odpověď), 
nacvičuje kánon 
  

Pěvecký a mluvní 
projev. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Písně lidové a 
umělé (v durové i 
mollové tónině). 
 
 
 
 
 
 
 
Hudební pojmy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Práce se slovy a 
říkadly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MkV/B        (INT) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 7, 7p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OVO: 8, 8.p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Instrumentální činnosti  
září - červen 

 

- využívá rytmické i 
melodické nástroje Orffova 
instrumentáře k doprovodné 
hře 
 
- v rámci svých 
individuálních dispozic 
vytváří jednoduché (např. 4 
– taktové) předehry, 
mezihry, dohry na rytmické i 
melodické nástroje 
 
- doprovází dvěma tóny na 
nástroje melodické 
 
- poznává hudební nástroje 
podle fotografií (dle výběru 
učitele)  

Hra na hudební 
nástroje. 
 
 
Rytmizace, 
melodizace, 
hudební 
improvizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
OVO: 8, 9, 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo [ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     téma / 
okruh 

 
Odkazy 

Hudebně pohybové činnosti září - červen  

- taktuje na 2 a 3 doby 
 
- užívá kroky se zhoupnutím ve 
3/4 taktu (např. sousedská)  
 
- hrou na tělo realizuje předvětí, 
závětí, průběh melodie 
 
- vyjadřuje pohybem charakter 
poslouchané hudby a 
emocionálního zážitku 

Pohybové hry a 
pohybový doprovod 
znějící hudby, 
taktování. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
8,8. p 
13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. p 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Poslechové činnosti září - červen  

 - nabývá povědomí o 
významu B. Smetany a A. 
Dvořáka, poslouchá jejich 
skladby a epizody ze života 
těchto skladatelů 
 
- rozlišuje melodie od 
doprovodu 
 
- rozpoznává dvojdílnosti a 
trojdílnosti v hudbě (a, b ;a, 
b, a), rondo 
 
- sleduje vztah předvětí a 
závětí  
 
- odlišuje durové a mollové 
melodie 
 
- poznává další hudební 
nástroje (např. fagot, 
saxofon, hoboj, pikola) 
 
- poznává pěvecký sbor 
dětský, mužský, ženský, 
smíšený 
 
- poslouchá a rozlišuje písně 
lyrické, žertovné, pochod, 
valčík, polka (např. od B. 
Smetany, A. Dvořáka)   
 

Poslechové 
skladby. 
 
 
 
Instrumentální a 
vokální hudba. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OSV/D        (INT) 
 
 

OVO: 10, 12, 
12.p 
 
 
 
 


